
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 84 del 13/06/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO ED IMPEGNO SOMME RELATIVE AD EMOLUMENTI 
DI MAGGIO 2018 NON ANDATI A BUON FINE MATR. 7114 

Il Redattore: Bellassai Giovanni

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-  con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017-2019;
Preso atto che con mandati n. 5683 e n. 4478 del 21/05/2018 si è disposto il pagamento delle competenze stipendiali di 
Maggio 2018 alla dipendente Matr. 7114;
Considerato che tale pagamento non è andato a buon fine per conto corrente diversamente intestato e che la tesoreria 
comunale ha provveduto allo storno Mand. n.5683 del credito irpef maggio 2018 pari ad € 80,00 con Provv./E n. 3486 
del 28.05.2018 ed allo storno Mand. n.4748  emolumenti Maggio 2018 per € 1.213,07 con Provv./E n.3485 del 
28/05/2018;
Ritenuto che occorre procedere ad incassare la somma complessiva di € 1.293,07 per poi procedere all’accredito di 
quanto dovuto alla dipendente Matr 7114, contabilizzando alle partite di giro, in quanto la spesa è stata già imputata 
nell’apposito capitolo di bilancio relativo alle retribuzioni di personale;
Dato atto che il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 ed in 
particolare al punto 3, pone l’obbligo di accertare l’entrata e di provvedere con apposita determinazione dirigenziale per 
ognuna delle entrate dell’ente;
Dato atto che il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 ed in 
particolare al punto 5 prevede che ogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la 
relativa attestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizio individuato nel 
provvedimento che ha originato il procedimento di spesa.
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;
Visto l'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con deliberazione del 
C.C. n.64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli 
obiettivi assegnati al settore di competenza;



Pagina 2/2

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1025 del 08.06.18  avente ad oggetto Variazione per adeguamento previsioni 
partite di giro e operazioni conto terzi del Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019, esercizio finanziario 2018 ai sensi 
del’art.175, C.5 Quater, Lett. E) Settore 3;
Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
 

DETERMINA
1.      Di accertare ed incassare € 1.293,07 relativi al pagamento di emolumenti non andati a buon fine,  al Cap. 535 

cod. Bilancio 09.01.99.01.001 del P.E.G 2018 scadenza 2018;
2.      Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 1.293,07 al Cap. 2415 cod. Bilancio 99.01-7.99.01.001 

del P.E.G 2018, scadenza 2018 mediante accredito sul C/C dedicato alla dipendente Matr 7114;
3.      di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 

Ragusa, 13/06/2018 Dirigente
CANNATA MARCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


